



Государственная регистрация:

дата: 26.12.2023 № 1439

МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.12.2023 № 36-17

О внесении изменений в постановление министерства имущественных и земельных отношений Рязанской области от 28.06.2023 № 18-П «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Передача государственного имущества Рязанской области в безвозмездное пользование или собственность религиозным организациям»

Министерство имущественных и земельных отношений Рязанской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Внести в приложение к постановлению министерства имущественных и земельных отношений Рязанской области от 28.06.2023 № 18-П «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Передача государственного имущества Рязанской области в безвозмездное пользование или собственность религиозным организациям» следующие изменения:

1) в абзаце третьем подпункта 1.4.4 пункта 1.4 раздела I «Общие положения» слова «(<https://minim.ryazangov.ru/>)» заменить словами «(<https://minim.ryazan.gov.ru/>)»;

2) в абзаце втором подпункта 2.5.1 и абзаце втором подпункта 2.5.2 пункта 2.5 раздела II «Стандарт предоставления государственной услуги» цифры «30» заменить цифрами «16»;

3) в разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»:

в пункте 3.8 слова «пяти рабочих» заменить словом «двух»;

в абзаце втором пункта 3.14 и далее по тексту слова «Ответственный специалист» в соответствующем падеже заменить словами «Ответственный исполнитель» в соответствующем падеже;

в абзаце втором пункта 3.15 слова «5 дней» заменить словами «2 дня»;

в пункте 3.16:

- абзац первый после слов «визирует его и» дополнить словами «в день получения»;

- в абзаце втором:

а) слова «не позднее одного рабочего дня со дня» заменить словами «в день»;

б) слова «Срок доработки не должен превышать один рабочий день.» заменить словами «Проект документа подлежит доработке в день его возврата.»;

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«Должностное лицо Уполномоченного органа подписывает проект документа, указанного в абзацах четвертом и пятом пункта 3.14 Административного регламента не позднее одного дня со дня его получения от Руководителя структурного подразделения.»;

- абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Приказ Уполномоченного органа о принятии Заявления к рассмотрению либо уведомление об отказе в рассмотрении Заявления регистрируются специалистом Уполномоченного органа, ответственным за регистрацию документов, в день его подписания Должностным лицом Уполномоченного органа.»;

- в абзаце седьмом слова «7 дней» заменить словами «3 дня»;

- абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Специалист Уполномоченного органа, ответственный за регистрацию документов обеспечивает направление (выдачу) Заявителю уведомления об отказе в рассмотрении Заявления с указанием причин отказа не позднее одного рабочего дня, следующего за днем его регистрации.»;

абзац шестой пункта 3.21 изложить в следующей редакции:

«Максимальный срок исполнения административного действия - 2 дня с даты получения Ответственным исполнителем приказа Уполномоченного органа о принятии Заявления к рассмотрению.»;

в пункте 3.22:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«3.22. Руководитель структурного подразделения знакомится с проектом документа, указанного в абзацах третьем - пятом пункта 3.21 Административного регламента, визирует его и в день получения передает Должностному лицу Уполномоченного органа для подписания.»;

- в абзаце втором:

а) слова «не позднее одного рабочего дня со дня» заменить словами «в день»;

б) слова «Срок доработки не должен превышать один рабочий день.» заменить словами «Проект документа подлежит доработке в день его возврата.»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«Должностное лицо Уполномоченного органа подписывает проект документа, указанного в абзацах третьем - пятом пункта 3.21 Административного регламента, не позднее одного дня со дня его получения от Руководителя структурного подразделения.»;

пункт 3.24 изложить в следующей редакции:

«Специалист Уполномоченного органа, ответственный за регистрацию документов, обеспечивает направление (выдачу) Заявителю документа, указанного в пункте 3.23 Административного регламента не позднее одного рабочего дня, следующего за днем его регистрации.»;

в абзаце третьем пункта 3.25 слова «7 дней» заменить словами «3 дня»;
в абзаце третьем пункта 3.30 слова «20 дней» заменить словами «2 дня»;
в пункте 3.31:

- в абзаце первом:

- а) после слов «визирует его и» дополнить словами «в день получения»;
- б) слова «не позднее одного рабочего дня со дня его получения» исключить;

- в абзаце втором:

- а) слова «не позднее одного рабочего дня со дня» заменить словами «в день»;
- б) слова «Срок доработки не должен превышать один рабочий день.» заменить

словами «Проект документа подлежит доработке в день его возврата.»;

- дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«Должностное лицо Уполномоченного органа подписывает два экземпляра акта приема-передачи не позднее одного дня со дня их получения от Руководителя структурного подразделения.»;

- абзац третий считать абзацем четвертым;

- абзац четвертый после слов «и направляются» дополнить словами «не позднее одного дня со дня их подписания»;

в абзаце третьем пункта 3.36 слова «15 дней» заменить словами «2 дня»;

в пункте 3.37:

- в абзаце первом:

- а) после слов «визирует их и» дополнить словами «в день получения»;
- б) слова «не позднее одного рабочего дня со дня его получения» исключить;

- в абзаце втором:

- а) слова «не позднее одного рабочего дня со дня» заменить словами «в день»;
- б) слова «Срок доработки не должен превышать один рабочий день.» заменить

словами «Проект документа подлежит доработке в день его возврата.»;

- дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

«Должностное лицо Уполномоченного органа подписывает два экземпляра договора безвозмездного пользования государственным имуществом не позднее одного дня со дня их получения от Руководителя структурного подразделения.»;

- абзац третий считать абзацем четвертым;

- абзац четвертый после слов «и направляются» дополнить словами «не позднее одного дня со дня их подписания».

Министр



М.А. Майоров